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Godkänd av första kammaren den 5 juni 1928. 
Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion an
gående skyldighet för Stockholms stad att erlägga avgift 
för nyttjanderätten till vissa kronan tillhöriga områ
den.

(Statsutskottets utlåtande nr 181.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagen väckt motion, I: 195, har hemställts, att riksdagen måt
te i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville vid 
de nu pågående förhandlingarna mellan staten och Stockholms stad rörande en 
revision av vissa avtal jämväl upptaga frågan om skyldighet för Stockholms 
stad att erlägga en rimlig avgift för nyttjanderätten av kronan tillhöriga om
råden inom Stockholms stads område.

Såsom i motionen framhålles har en del av de däri omförmälda parkerna upp
låtits till Stockholm stad genom avtal. Detta är fallet med Bellevueparken, 
vartill nyttjanderätten upplåtits mot avgift, samt Humlegården, som upplåtits 
till staden utan särskild avgift men med skyldighet för staden att svara för 
parkens underhåll och de renhållningsavgifter för angränsande gator, vilka be
löpa på parken.

Djurgården liksom den utanför Stockholms stads område och inom Solna 
kommun belägna Hagaparken äro icke upplåtna till Stockholms stad. Staden har 
emellertid numera, på sätt framgår av den till 1927 års riksdag avgivna berät
telsen om vad i rikets styrelse sedan sista lagtima riksdags sammanträde sig 
tilldragit, sid. 66 o. f., förbundit sig att bidraga till underhållet av sagda två 
parker.

Kungsträdgården och vissa andra smärre planteringar äro icke heller de 
upplåtna till staden genom något avtal, men staden har åtagit sig att underhålla
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desamma. Däremot föreligger beträffande till exempel Kungsträdgården icke 
någon förpliktelse för staden att svara för de på densamma belöpande renhåll
ningsavgifter för angränsande gator.

Vidkommande Djurgården och Valhallavägen samt Valhallavägens alléom- 
råde får riksdagen hänvisa till sitt i skrivelse nr 357 anmälda beslut rörande 
överenskommelse mellan kronan och staden angående grunder för Ladugårds
gärdets exploatering, omfattande jämväl bland annat frågan om reglering av 
kronans och stadens mellanhavanden i fråga om Valhallavägen och Valhallavä
gens alléområde.

Vad angår övriga här ifrågavarande parker, synes med innehållet i den riks
dagsskrivelse, vilken föranlett inledande av de mellan kronans fastighetskom- 
mission av år 1925 och delegerade för Stockholms stad nu pågående under
handlingarna om reglering av svävande markfrågor, revidering av avtal m. m., 
väl överensstämma, att sagda underhandlingar komma att omfatta en reglering 
även av de kronans och stadens mellanhavanden, som åsyftas i förevarande 
motion.

Kör kronans del påkallas därvid ett övervägande, huruvida ifrågavarande 
områden alltjämt böra helt eller delvis disponeras på hittillsvarande sätt, samt, 
i den mån så befinnes böra tillsvidare ske, huruvida nyttjanderätt till sådana 
områden bör genom formliga avtal upplåtas till Stockholms stad eller ock dessa 
eljest böra hållas öppna för allmänheten, ävensom huruvida med hänsyn härtill 
viss ersättning skäligen bör av staden utgivas till kronan.

Riksdagen vill i detta sammanhang erinra, att det berättigade i en dylik er
sättning såtillvida av staden redan vitsordats, att enligt de avtal mellan kro
nan och staden, som genom proposition nr 34 rörande uppförande av ny kansli
husbyggnad m. m. underställdes 1902 års riksdags prövning, staden erbjudit 
sig att gottgöra kronan för Kungsträdgårdens utläggande i stadsplan till park, 
med förutom avståendet till kronan av vissa markområden 1,000,000 kronor.

Då riksdagen sålunda anser underhandlingar böra inledas mellan kronan och 
Stockholms stad jämväl i de hänseenden motionen avser, får riksdagen tillika 
framhålla, att, i den mån överenskommelser vid blivande underhandlingar kun
na komma att träffas mellan kronan och staden rörande dispositionen av kro
nans ifrågavarande områden, dessa överenskommelser givetvis böra understäl
las riksdagens prövning för att bliva för kronan bindande.

På grund av vad sålunda anförts, får riksdagen hos Eders Kungl. Maj:t an- 
halla, att Eders Kungl. Maj :t ville vidtaga åtgärder för att vid de nu pågående 
underhandlingarna mellan kronans fastighetskommission och delegerade för 
Stockholms stad rörande reglering av vissa svävande markfrågor och revidering 
av vissa avtal m. m. jämväl upptages frågan om skyldighet för Stockholms stad 
att till kronan utgiva skälig ersättning för sådana områden inom Stockholms 
stads område, vilka befinnas böra med nyttjanderätt upplåtas till staden eller 
eljest hållas öppna för allmänheten.

Stockholm den 5 juni 1928.

Med undersåtlig vördnad.


